株式会社りそなホールディングス 株式会社り そ な 銀 行 株式会社埼 玉 り そ な 銀 行 株式会社関西みらいフィナンシャルグループ 株式会社関 西 み ら い 銀 行 株式会社み な と 銀 行

りそなグループの Instagram 公式アカウント開設について

りそなグループのりそな銀行(社長 岩永 省一)、埼玉りそな銀行(社長 福岡 聡)、関西みらいフィナンシャルグループ傘下の関西みらい銀行(社長 菅 哲哉)、みなと銀行(社長 武市 寿一)は本日、貯蓄や資産運用などの金融知識から日頃の節約に関する情報をお届けすることを目的に、りそなグループの Instagram 公式アカウントを開設しました。

▶ お金に関する情報をわかりやすく、幅広にご紹介します

NISA や iDeCo など近年若年層に注目を集める資産形成に関する情報や日々の貯蓄術、ふるさと納税の仕組みなど、様々な情報をご覧いただけます。金融リテラシー向上につながる情報を発信することで、ご覧いただいた皆さまの生涯にわたる生活の質の向上に貢献してまいります。







【公式アカウントの概要】

- 1. アカウント名:りそなグループ【公式】(アカウント ID は @resonagr_official)
- 閲覧方法(アカウントをフォローする方法)
 以下のいずれかの方法で、公式 Instagram ページ画面にアクセスし、「フォローする」ボタンをクリックしてください。
 - ① URL からアクセス

http://www.instagram.com/resonagr_official/

② QR コード*からアクセス



RESONAGR_OFFICIAL

※QR コードは、株式会社デンソーウェーブの商標登録です。

③ Instagram の画面で「りそなグループ」を検索

別 紙

【りそなグループの主な SNS 一覧】

SNS	-プの主な SNS 一覧】 公式アカウント名	発信内容	ページ
YouTube	ResonaGroup	CM や金融にまつわるお役立ちコンテ	回转机回
		ンツなどを配信しています。	
	お金について学べるチ	「お金の知識」が身につく情報を分か	
	ヤンネル	り易く配信しています。	
Twitter	りそなグループ	商品やサービス、キャンペーンなどり	
		そなグループに関する様々な情報を	
		配信しています。	.=168 342 5
	りそにゃ	"りそにゃ"が、ネコならではの視点	
		で、気の向くままにつぶやきます。	
	りそなグループアプリ	りそなグループアプリのアップデー	
		ト情報などを配信しています。	
Instagram	りそなグループ	NISA や iDeCo などの資産形成に関す	
		る情報や日々の貯蓄術など、暮らしに	
		役立つ情報を発信しています。	RESONACR.OFFICIAL
	みなと銀行	兵庫県内の地域情報、金融知識、当社	0
		活動等に関する情報を中心に発信し	(0)
		ています。	MINATOBIL OFFICIAL
	地域デザインラボさい	ラボたまのコンサルティング活動の	•
	たま	ほか、埼玉県の魅力や地域の暮らしに	o t
		役立つ情報を発信しています。	● LABTAMA_OFFICIAL
Facebook	りそなグループ	りそなの取り組みや金融に関する	
	(Resona Group)	様々な情報をお届けしています。	
	関西みらいフィナンシ	関西みらいの取組み、商品やサービ	
	ャルグループ	ス、金融に関するセミナー、キャンペ	1000000000000000000000000000000000000
		ーン情報など、盛りだくさんの情報を	
		お届けしています。	
	ラボたま	ラボたまの活動状況や各地域のトピ	
		ックスなど、お役に立つ情報をお届け	
		しています。	
LINE	りそなグループ	ちょっとお得でちょっと気になる"り	
		そな"と"りそにゃ"の情報を発信し	
		ています。	